令和５年７月 10日

報道各位

福岡市教育委員会

福岡市立学校の臨時休校について

福岡県に大雨特別警報が発令されたこと、また、市内で大雨による被害が発生している

ことを受け、児童生徒の安全を最優先に確保するため、次のとおり決定しましたのでお知

らせします。

〇 令和５年７月 10日（月）の対応

  福岡市立学校は、すべて臨時休校とします。

  放課後児童クラブについても、休会とします。

【参考】

福岡市立学校の数（２２８校）

・  小学校    １４５校

・  中学校     ７０校

・  特別支援学校   ９校

・  高等学校     ４校

＜ 問い合わせ先 ＞

教育委員会 安全・安心推進課

課長 加茂（かも）、池田（いけだ）

電話 092-711-4871